esloignée de lad(ite) ville ; et que si lad(ite) esglise de la bienheureuse vierge Marie estoit erigée 

et instituée en esglise collegiale avec attribution de sceau, bourse, et archives et autres marques 

des eglises collegiales, et si en icelles on creoit un doyené qui fut la principale dignité en ladite 
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esglise pour un doyen qui eust en icelle prééminence et jurisdiction telle que l’ont les doyens 

des autres eglises collegiales douze chanoinies et autant de prebendes pour pareil nombre de 

chanoines l’un desquels seroit doyen, et tous ensemble composeroit le chapitre. Si de mesme 

en lad(ite) esglise ainsi erigée ou a sa mense capitulaire led(it) prieuré et les biens de l’esglise 

de Gorrevod, et de [2v°] St Benigne leurs fruits et revenus estoient unis, incorporés, appliqués 

et appropriés a perpetuité comme aussi le droit de patronage et de presenter a l’ordinaire dud(it) 

lieu pour le doyené ; et pour les chanoinies et prebendes susdites, si l’on accorde et reserve 

ausdits Louis eveque et Laurent de Gorrevod susdits leurs heritiers et successeurs du nom et 

surnom de Gorrevod ausquels ils entendent ce droit appartenir, de presenter et nommer par 

testament ou autres nominations au doyen qui sera lorsqu’elles viendront a vacquer cette 

premiere fois exceptée, le susd(it) Laurent donneroit a lad(ite) mense pour l’augmentation 

d’icelle mille ducats d’or par le moyen de quoy et lad(ite) ville et ‘esglise susdite) de 

Bienheureuse vierge Marie ne seroient pas peu decorées le culte divin grandement accreu en 

lad(ite) esglise et seroit pourveu par le moyen des messes et autres divins offices au salut des 

ames et a la devotion et consolation spirituelle des habitants dudit lieu, et de la part de Louis 

evesque qui par nostre bien aimé fils Charles duc de Savoye a esté envoyé ambassadeur pour 

prester obeissance a nous et a l’esglise romaine et qui est icy de la part dudit Laurent gouverneur 

des comté et pays de Bresse pour solliciter l’expedition des lettres apostoliques affermant que 

lesd(ites) esglises de la B. V. M et de St Benigne n’excedent le revenu annuel de soixante ducats 

d’or de Chambre et celle de Gorrevod et le sud(it) prieuré le revenu de deux cents dix ducats ; 

nous a esté aussi humblement demandé qu’il nous pleust de grace apostolique eriger et instituer 

lad(ite) esglise de la V. M. en collegialle avec attribution de sceau, archives et bourse, et de 

toutes les autres marques des esglises collegiales, et en icelle un doyené comme dignité